
21/06/2023, 15:23 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17331/#e:17331 1/3

PORTARIA Nº 0102/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos
servidores da Secretaria de Estado de Saúde de
Mato Grosso.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas

atribuições legais, e
 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de
24 de outubro de 2011, no Decreto nº 1303, de 03 de março de
2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

 
R E S O L V E:

 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s)

Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme
planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de
03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de
15/12/2022.
 
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE
SAÚDE DO SUS

Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

106324/1 Acir Andre
Novaczyk

31/03/2022 a
30/03/2023

93,89

72213/2 Anderson
Clementino de
Souza

29/05/2022 a
28/05/2023

95,17

46946/5 Carlos Alberto
Ferreira Coelho

19/03/2022 a
18/03/2023

95,67

115532/1 Denise Sant
Anna de
Carvalho

04/05/2022 a
03/05/2023

99,89

94372/1 Hudson Marcelo
da Costa

04/06/2022 a
03/06/2023

99,22

99144/1 Joao Cassio
Muniz

16/04/2022 a
15/04/2023

98,50

108572/1 Jose Alfredo
Sejopoles

23/04/2022 a
22/04/2023

87,39



21/06/2023, 15:23 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17331/#e:17331 2/3

58087/1 Jose Luiz Pereira
de Oliveira

15/05/2022 a
14/05/2023

97,67

58249/1 Juvencio Vitor da
Conceicao

01/04/2022 a
31/03/2023

100,00

107911/2 Marcio Tadeu de
Campos
Magalhaes

04/06/2022 a
03/06/2023

100

114617/1 Patricia Bohner
Concatto Scharff

19/05/2022 a
18/05/2023

100

37096/12 Rinaldo Pereira
de Souza

10/04/2022 a
09/04/2023

99,22

72498/3 Rogerio Leite dos
Santos

23/04/2022 a
22/04/2023

98,00

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE
SAÚDE DO SUS

Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

94455/1 Claudineia de
Lima Pinto

30/05/2022 a
29/05/2023

96,11

94563/2 Deusdete Antonio
de Brito Oliveira

31/05/2022 a
30/05/2023

93,00

81738/1 Eliana Edwiges
Moreira da Silva

16/03/2022 a
15/03/2023

88,28

63764/1 Jose Roberto
Caetano Marques

25/04/2022 a
24/04/2023

100,00

113075/1 Nubia Georgia
Oliveira Santos

19/03/2022 a
18/03/2023

95,17

94427/1 Reinaldo Pereira 31/05/2022 a
30/05/2023

90,28

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

94375/1 Denilce Irene dos
Santos Mello

05/06/2022 a
04/06/2023

88,89

94086/1 Fernando de
Miranda

31/05/2022 a
30/05/2023

90,44

94071/1 Maria de Lourdes
Souza e Silva

28/05/2022 a
27/05/2023

89,89

29319/2 Osney Correa de
Oliveira

01/06/2022 a
31/05/2023

95

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 

Cuiabá-MT, 19 de junho de 2023.
 



21/06/2023, 15:23 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17331/#e:17331 3/3

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)


